UBND TỈNH QUẢNG NAM

SỞ VĂN HOÁ THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:349/QĐ-SVHTTDL Quảng Nam, ngày 31 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục thủ tục hành chính quy định mức thu phí, lệ phí không

đồng trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên lĩnh vực thể dục thể thao

quy định tại Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND

tỉnh thuộc phạm vi và chức năng quản lý nhà nước

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2017/NQ-HĐND ngày 19/4/2017 của HĐND

tỉnh quy định về mức thu, nộp, quản lý và sử dụng đối với một số loại phí thuộc

thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND

tỉnh Quảng Nam quy định mức thu phí, lệ phí không đồng trong thực hiện dịch

vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1059/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 của UBND tỉnh

phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến đủ điều kiện thực hiện toàn trình

và Danh mục dịch vụ công trực tuyến đủ điều kiện thực hiện một phần trên địa

bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 5643/UBND-NCKS ngày 29/7/2024 của UBND tỉnh

Quảng Nam về việc triển khai thu phí, lệ phí (không đồng) trong thực hiện DVC

trực tuyến theo Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND

tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố Danh mục thủ tục hành chính quy định mức thu phí, lệ phí

không đồng trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên lĩnh vực thể dục thể thao

quy định tại Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh

thuộc phạm vi và chức năng quản lý nhà nước của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch. (Danh mục thủ tục hành chính đính kèm)

Điều 2. Trách nhiệm của phòng, đơn vị

1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao chịu trách nhiệm triển khai việc thẩm

định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động cơ sở thể thao, câu

lạc bộ thể thao chuyên nghiệp theo đúng quy định tại Nghị quyết số

18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh Quảng Nam quy định mức

thu phí, lệ phí không đồng đối với hoạt động cung cấp dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

2. Văn phòng Sở làm việc với Sở Thông tin và Truyền thông để thiết lập,

cấu hình phí, lệ phí không đồng trên quy trình điện tử theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ VHTTDL;

- VP UBND tỉnh;

- Sở TT&TT;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các Phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hồng

		2024-08-01T09:24:39+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!